Clausula sublatum.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio- nibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, ejusque Provincialium, & Monasteriorum quorumcun- que, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consue- tudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apo- stolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & sin- gulis, illorum tenores praesentibus pro plenè, & suffici- enter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, caeterisque contrariis quibuscum- que.

Contrariis derogat.

§. 10. Volumus autem, ut earundem praesentium li- terarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides habeatur in iudicio, & extra, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostentae.

Transumptis prorsus fides.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annu- lo Piscatoris, die 3. Aprilis 1671. Pontificatus Nostri Anno primo.

D. P. A. T. die 3 Aprilis.

Erectio Universitatis Studii generalis in Civitate Urbini.

XXXVI.

Simile crexerit Studium in Civitate Ferraria Bonifac. IX. ut videre est in ejus Consist. 2. In supremo, eique deinde privilegia concessit Clemens VIII. Consist. 93. Sanctae Romanae.

CLEMENS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D. 1671.

ETERNAE sapientiae consilio speculatores Domus Exordium. Israel, quae est Sancta Dei Ecclesia, nullo licet meritorum nostrorum suffragio constituti, excitandis, promovendisque bonarum litterarum, & laudabilium disciplina

CLEMENS DECIMUS

disciplinarum studio, que Catholice fidei, divinique cultus propagationi, & incrementum, ac Justitiae administrationi, aliisque in publicum commodis magnoperam conducibilia sunt, & depulsa ignorantie caligine, mentes luce veritatis illustrant, peculiarem pastorali munere nostri sollicitudinem propensa charitate adhibemus, sicut omnibus matura considerationis trutinam perpen-

Causa Civitatis.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Communitas, & homines Civitatis nostrae urbinatis, quod cum Collegium Doctorum ejusdem Civitatis ex antiqua consuetudine publicam in ea Institutionem Juris Civilis lectionem haberet, ibique Philosophia, & Sacra Theologia à Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium nuncupatorum publice quoque praeterentur in utilitatem studiorum, ut peractis studiorum curriculum, ad Doctoratus lauream provehi valeret, dilectus filius noster Alderanus S.R.E. Presbyter Cardinalis Cybo nuncupatus tunc temporis in illis partibus Sedis Apostolicae Legatus, probe cognitum, perspectumque habens quantum eidem Civitati decoris, atque utilitatis accedere poterat, si instituto ibidem studio hujusmodi, quo parentes eorum liberos studiorum causam alibi sustentandi ornere, atque impensa liberantur, incrementum, atque norma tradere. Lecturas praedictas in aliquot mansiones remotas, nec ulli alii usui applicatas Palatii Pontificii dictae Civitatis insinuat redegit, aliasque ordinarias Sacrorum Canonum, & Legum Civilium, ac aliarum scientiarum, seu facultatum, & praesertim mathematicarum disciplinarum, quae in eadem Civitate antehac eximie floruerunt, lectiones, sive Cathedras instituit, ut ibidem, tam ingenue, quam exerti credita sibi à Domino talenta docendo exercere valerent, & juvenis ad ingenuas artes, atque scientias ad discendas, atque excolendis ardentiori stimulo incitaretur; huiusque studio nonnullos paucos redditus, sub Vexilliferi pro tempore exilientis, & sex nobilium praedictae Civitatis superintendentia assignavit.

Innoc. X. Alex. VII. Studio reditus assignavit.

§.2. Ac fel. rec. Innocentius Papa X. praedecessor noster, cognita grandi utilitate, quae inde resultabat, in favorem ejusdem studii quaedam bona stabilia duorum Conventuum suppressorum Congregationis Monachorum Coelestinorum, & Ordinis fratrum Servorum Beatae Mariae Virginis respectiva concessit, & subinde rec. mem. Alexander Papa VI. etiam praedecessor noster publici pariter commodi consideratione adductus, proventum annum Sphaeritieri, qui prius ad existentem pro tempore in eisdem partibus Sedis praedictae Legatum spectabat, eidem studio applicavit.

§.3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, emolumenta quidem ex praemissis provenientia, stipendiis, quae Lectoribus dicti studii annuatim praestantur, sufficiant; Si vero studium hujusmodi in Universitatem studii generalis cum privilegiis, & indulgiis ad instar illorum, quae à patre mem. Clemente Papa VIII. praedecessore pariter nostro Universitati studii generalis Civitatis nostrae, tunc suae, Ferrariensis concessa fuerunt, erigeretur, & institueretur, inde numerus studiorum, tam provincialium, quam exterorum ibidem excresceret, & non solum dictae Civitati urbinatiensi, quae à mari remota, commercio non admodum floret, sed vicinioribus abundat, & quietis quam litterarum studia desiderant, colendae peropportuna existit, decori, & ornamento, sed etiam illius Civium, & incolarum compendio, utilitati, & levamento magnoperam consulere.

§.4. Cumque dicti exponentes hujusmodi erectionis, & institutionis gratiam procuraverint, ut idem studium, ac memoratum Doctorum Collegium, quod antehac à dicto studio divisum fuit, & (ut asseritur) vigore quarundam similis rec. Pii Papae IV. etiam praedecessoris nostri litterarum per similes mem. Urbanum Papam VIII. praedecessorem pariter nostrum consue-

Bullarii Magni Tom. V.

marum facultate conferendi Litteram Doctoralem in quibuscumque facultatibus, ac creandi, & legitimandi speciosa fecerit, necnon etiam per pietatem mem. Julium Papam II. & deinceps praedecessorem concessio, de causis appellationum in prima, & tertia instantia, tam civilibus, quam criminibus, Ecclesiasticis, & profanis in illo statu, & Provincia cognoscit, firma, stabilique unione inter se conjungerentur; Nobis propterea ipsi exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissa opportuna providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.5. Nos igitur ad constantis fidei, & sinceræ devotionis affectum, quem dicti exponentes erga Nos, & Sedem praedictam gerere comprobantur, paternae discentes considerationis intuitum, eorumque votis in praemissis quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere cupientes, & eorum singulas personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdictionis, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenitentia à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinari, de nonnullorum dilectorum filiorum Romanae Curiae Praelatorum super hoc negotio à similibus rec. Clemente Papa I. X. praedecessore pariter nostro deputatorum consilio, in praefata Civitate urbinatiensi ex Collegio Doctorum, & studio hujusmodi, sicut praemittitur inter se unitis, & conjunctis unam Universitatem studii generalis, in qua Sacra Theologia, Jus Canonicum, & Leges Civiles, Philosophia, Mathematicae, aliæque ingenue disciplinae, scientiae, & artes publicè doceantur, & praegantur, & qui peracto studiorum curriculo habiles, & idonei reperti fuerint, ad Baccalaureatus etiam formati, ac Magisterii, & Doctoratus, aliisque gradus Scholasticos, servata tamen in omnibus forma, & dispositione Vicentini, & Tridentini Conciliorum, quibus in aliquo derogare non intendimus, promovere libere, & licite possunt, & valeant in omnibus, & per omnia, prout in aliis studiis generalium Universitatibus per Sedem Apostolicam praedictam erectis fieri solet, auctoritate Apostolica tenore praesentium sine alicujus praedicti perpetuo erigimus, & instituímus.

Erigit Studium de quo in rubricis.

§.6. Ac ipsi universitati studii generalis sic erectae, & institutae, ejusque Rectoribus, Magistris, Doctoribus, Lectoribus, Scholaribus, Officialibus, & Ministris, aliisque personis quibuscumque pro tempore existentibus, ut omnibus, & singulis privilegiis, indulgiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, favoribus, honoribus, praerogativis, praeminentiis, & gratiis quibuscumque, quae tam per praedictum Clementem VIII. quam alios quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros praefatae universitati studii generalis Ferrariensis, ejusque Rectori, Magistris, Doctoribus, Lectoribus, Scholaribus, Officialibus, & Ministris, aliisque personis respectiva, etiam per viam communicationis, & aliis quomodolibet, & qualitercumque concessa, & attributa fuerunt, pari modo, & absque ulla praesentis differentia, uti, frui, & gaudere libere pariter, & licite valeant, sine ullo tamen praedicti exactitudinum Cameralium, circa quas nihil innovatum sit, auctoritate, & tenore praedicti itidem perpetuo concedimus, & indulgemus.

Officialibus privilegia concedit.

§.7. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, subique plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, nec sub quibusvis similibus, vel dissimilibus actionibus, & gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices, ac Sedem praedictam quandocumque faciendis unquam comprehendere, aut comprehensas censeri, sed semper ab illis exceptas, & quoties illae emanaverint, toties in pristinam, & validissimum statum restitutas, & plenarie reatgratas, ac etiam sub posteriori

Classula praeservanda.

data per eos, ad quos pro tempore spectabit, eligenda de novo concessa intelligi, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, & illis respectivè in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari.

Clausula facultatis

§. 8. Siquis, de non aliis in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. prædictæ, & Cardinales, etiam de latere Legatos, aliosve quoslibet quacumque præminencia, & potestate fungentes, & Functionarios, sub lata eis, & eorum cuilibet quavis altere iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.